INNOCENT VI.— JEAN II, LE BON.

BILLE PEBMETTAM AU FILS AÎNK Dl" BOI DE FRANCE DE FAIKE CÉLÉBRER

LA MESSE AVANT LE JOIR.

( 17 janvier i353.)

Innocentius Karolo, priniogenito Johaniiis, Régis Francie

illustris, dalphino Viennensi

Ut mjssaru, antequam iiiucescat dies, circa tamen diurnani luceui,

cum qualitas negociorum pro tempore ingruentium id exegerit , liceat

tibi, per proprium vel alium sacerdotem ydoneum, facere celebrari ;

ita quod nec tibi, nec sacerdoti taliter celebranli, ad culpam valeat

imputari, devotioni tue, auctoritate presentium , de speciaii gratia,

indidgenms; proviso quod parce bujusmodi concessione utaris. quia

cum in altaris officio immoletur Dominus noster, Dei fdius. Jésus

Cbristus, qui candor est iucis eterne, congruit hoc non in uoctis

tenebris fieri, sed in luce.

Datuni Avinione, xvi kalendas februarii, pontificatus uostri anno

printo.

(Arch. de l'Empire, J. 689, 128'.)
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CCLXXXVn.

INNOCENT VI.— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AU FILS AÎNÉ DU

ROI DE FRANCE QUAND IL ASSISTERA À UN SERMON, AINSI QU'À TOUS LES

FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN SA PRESENCE.

{ 17 janvier 1 353.)

Innocentius Carolo Johannis, Régis Francie illustris,

primogenilo, dalpliino Viennensi

Ul quotienscunque in missarum solcnniis per predicationis minis-

teriiim , in tua presentia , publiée proponi contigerit, verbum Dei pro-

ponens verbum bujiismodi possit, auctoritate apostolica, omnibus

vere penitentibus et confessis ibidem presentibus, unum annum et

f[uadraginta dies de injunctis eis penitentiis relaxare, devotioni tue,

tenore presentium, indulgemus.

Datum Avinione, xvi kalendas februarii, pontificatus nostri anno

primo.

(Arcl). (le l'Empire, J. 685, n° 60'.)
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CCLXXXVIII.

URBAIN V.— JEAN U, LE BON.

BULLE METœVnT EN VIGUEUR UN INDULT D'INNOCENT VI QUI ACCORDAIT AU

CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU BOI DE FRANCE LE DROIT DE DONNER À CE

PRINCE L'ABSOLUTION GENERALE, AUCTORITATE APOSTOUCA ,
TOUTES LES

FOIS QU'IL SERAIT EN DANGER DE MORT.

(8 novembre i362.)

Urbanus Carolo, priniogcnito Johannis, Régis Fran-

corum

Rationicongruit, et convenit honeslati ul ea, que de PiomaniPou-

lificis gracia processerunt, licet, ejus supervoniente obilu, apostoiice

littere super illis confecte non fuerint, suum consequantur effectum;

dudum siquidem felicis recordalionis Innocenlius Papa YI, prede-

cessor noster, tuls supplicationibus inclinatus, ut quocienscunque

te bellum intrare, seu tibi periculum tui corpoiis imminere contin-

geret, confesser tuus quem duceres eligendum, omnium peccatorum

tuorum de quibus corde contritus et ore confessus esses, plenam

remissionem tibi , in sinceritate fidei , unitate sancte Romane Ecclesie

,

acobedienlia et devotione sua, vel successomm suorum, Romanorum

Pontificum , canonice intrantium ,
persistent! , auctoritate apostolica

,

concedere posset, tibi, videlicet x kalendas augusti, pontificatus sui

anno decimo, eadem auctoritate, induisit; sic tamenquod idem con-

fessor, de biis de quibus esset alteri satisfactio impendenda, eam tibi,

per te , si superviveres, vel per heredes tuos, si tune forte transires,

faciendam injungeret, quam tu, vel illi, facere teneremini , ut pre-

fertur. Et ne, quod absit, propter bujusmodi graciam reddereris

procbvior ad illicita imposterum committenda, voluit quod si ex

confidentia remissionis bujusmodi aliqua forte commitleres, quoad

34.
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illa , predicta tibi remissio nullatenussiiffragaretur. Verumquia super

hiis, ipsius predecessoris littere, ejus superveniente obitu, confecte

minime extiterunt, nos, ne hujusmodi indulti frustreris effectu, vo-

lumus, et apostolica auctoritate decernimus, quod hujusmodi in-

duitum, a dicta die, videlicet x kalendas augusti, perinde sortiatur

elTectum , ac si ejusdem predecessoris littere sub ipsius diei data

confecte fuissent, prout superius enarratur; quodque présentes lit-

tere ad probandum plene indultum predictum ubique sufQciant.

nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur

Datum Avinione , vi idus novembris, pontiiicatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 693, n° lây")

CCLXXXIX.

URBAIN V.— CHARLES V, LE SAGE.

BLLLE ACCORDANT AU CO.NFESSEIR DU ROI DE FRANCE LE DROIT DE LUI

DONNER, A L'.^RTICLE DE LA MORT, L'ABSOLUTION GENERALE, AUCTORITATE

APOSTOLICA.

(3 octobre 1370.)

Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

filio Carolo, Piegi Francorum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Provenit ex tue devotionis aCfectu quo nos et Ronianam Ecclesiam

revereris, ut petitiones tuas, iiias presertim que anime tue salutem

respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus.

Hinc est quod nos , tuis supplicationibus inclinati , ut confesser tuus

quem duxeris eligendum, omnium peccatorum tuorum de quibus

corde contritus et ore confessus fueris, semel tantum in mortis arti-

cido, plenam remissionem tibi, in sinceritate fidei, unitate sancte

Piomane Ecclesie, ac obedientia et devotionenostra, vel successorum
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nostrorum , Ronianorum Poiilificum , canonice inlrantiuin ,
j)ersis-

lenti, auctorilaleaposlolica, conccdcrc valcal, devolioni lue, lenore

presentium, indulgemus; sic tanicn quod idem confesser, de hiis

de qulbus fuerit alteri satisfactio impcndcnda, cam tibi, per te, si

supervixerls, vel pcr hcredesluos, si lune forte Iransleris, faciendani

injungal, quam lu , vel illi , facerc leneamini, ulprefertur. El ne, quod

absil, proplcr hujusinodi graliam reddaris procllvior ad illicita ini-

poslerum coaunillenda, volunuis quod si ex conlidenlia remissionis

hujusmodi allqua forle commillerls, quoad iUa, predicla remissio

libi nullalenus suffragctur; quodque si libi remissionem hujusmodi

semel aul pluries concedi conligeril, si tune mors non fuerit subse-

cula, propterea indultum hujusmodi non expiret, sed remissionem

prediclam plénum effeclum sorliri volumus, cum posl concessionem

hujusmodi te migrari conligeril ab bac luce. NuUi ergo omnino

hominum Uceat hanc paginam nostre concessionis et volunlatis mfnn-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quls autem hoc atlemptare

presumpserit, indignationem omnipotenlis Dei, et bealorum Petri

etPauli, apostolorum ejus, se noveril incursurum.

Dalum Avinione, v nonas oclobris, pontiiicalus nostri anno oclavo.

(Arch. de l'Empire, L. 312, n" i3.)

CCXC.

GRÉGOIRE XI.— CHARLES V, LE SAGE.

BULtE ACCORDANT ADX ROIS DE FRANCE LA CHAPELLE DU MONT CALVAIRE,

D.\NS L'ÉGLISE DU SAINT SÉPULCRE, À JÉRUSALE.M.

(25 novembre 1875.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

fdio, Karolo, Régi Francorum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem.
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Ingens tue serenitatis devocio promeretur ut ea , que ad honorem

Dei, animeque tue salutem, desideras, votis tuis benignius annua-

mus, tuisilaque suppiicationibus inclinati , tibi, tuisquesuccessoribus,

Regibus Franconuii, capellam montis Calvarie, in ecclesia sancti Se-

pulcri dominici, in Jherusalem conslituta, consistentem, auctoritate

apostolica, tenore presencium, perpetuo concedimus et donamus; ac

indulgemusquod tu, et iidemsuccessores, aliquos sacerdotes honeste

conversacionis et vite, seculares vel religiosos, cujuscunque etiam

-niendicancium ordinis existant, ad celebrandum missas in dicta

capella, eligere, et, cumtestimonioaclicenciasuperiorum hujusmodi

religlosorum, ad eandem capellam mittere, in ipsaque tenere con-

tinuo; constitutionibus apostolicis contrariis, ac patriarche Jerosoli-

mitani existentis pro tempore, et cujuscunque alterius contradicione

,

non obstantibus quibuscunque, libère valeat. Nulli ergo oninino homi-

num liceat banc paginam nostre coucessionis et donacionis infringere,

vel ei aiisu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, vu kalendas decembris, pontificatus nostri anno

quinto.

(Bibl. impériale, cartul. 171, n° yg.)

CCXCI.

GRÉGOIRE XI.— CHARLES V, LE SAGE.

BULLE PERMETT.^NT AC ROI ET À LA REINE DE FR.AiNXE DE SE FAIRE ACCORDER

L'LSAGE DES CELFS , DU LAIT, DU BEURRE ET DU FROMAGE , PENDANT LE CARÊME.

(23 février iSyB.)

Gregorius Carolo, Régi, et Johanne, Régine Francorum

Ut confesser vester ydoneus, religiosus vel secularis, quem vestrum
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quilibct duxeris eligcndum, vobiscum, ut, singulls dicbus quadra-

gcsinic, quamdiii vilam duxcritis in humanis, ovis, lacté, butiro et

caseo vcsci possilis, de consilio tanien mcdicorum, quorum, vidclicet

confessorum et niedicorum, super hoc consciencias oneranius, qui-

buscunque constitutionibus contrariis nequaquam obstantibus , auc-

torilalc uostra, dispensare valeat, vobis et veslrum cuilibet, tcnore

presentium, indulgenius; et insuper, ut bii qui hujusaiodi ova, lac,

butirum, et caseum, seu ferculaex eis, parabunt, et eciam illi cpii de

eis vobis servient, dumtaxat pro proba facienda, gustare de ipsis

valeant, concedinms per présentes

Datum Avinione , vu kalendas marcii
,

pontificatus nostri anno

sexto.

(Arch. de l'Empire, J. 695, n° 171.)

CCXCII.

JEAN XXIIl.— CHARLES VL

BULLE EXEMPTANT DE LA JURIDICTION DE L'ÉVÈQUE DE PARIS LES MAÎTRES,

LES PAUVRES, LA CHAPELLE, LES CHAPELAINS ET LES CLERCS DE L'HOSPICE

DES QUINZE-VINGTS, ET LES SOUMETTANT X LA JURIDICTION DE L'AUMÔNIER

DU ROI DE FRANCE, OU, À SON DEFAUT, DU PREMIER CHAPELAIN DE LA

CHAPELLE ROYALE.

( 8 novembre 1 4 1 1 .
)

Johannes, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-

moriam.

Sedis Apostolice gratiosa benignitas, devotos et humiles filios, pre-

sertim privatos luminibus, virtutum Domino famtdantes, ex assuete

pietatis studio circumfovet, et, ne indebitis molestiis aut exactionibus

agitentur, coijsuevit illos specialis protectionis sue auxilio et muni-

mine confovere.
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Hinc esl quod nos, dilectorum filiorum niagistri, et pauperum